¹⁶⁰ "Magistro Bernardo Granello per consilium due parve celle in dormitorio inferiori concesse sunt ut ex illis unam sibi construat quam concessionem Reverendissimus confirmavit." (4.III.1495) AGOP, IV, 11, f. 147r.

¹⁶¹ "Absolvitur magister Bernardus Granellus Ianuensis ab officio prioratus conventus papiensis et instituitur vicarius tam conventus quam electionis magister Ioannes Antonius inquisitor cum auctoritate confirmationis futuri prioris." (26.VI.1495) AGOP, IV, 11, f. 147v.

¹⁶² "Approbatur vendicio cuiusdam domus facta per magistrum Bernardum Granellum de Ianua ex bonis patrie hereditatis causa solvendi dotem matris et creditorum." (22.III.1496) AGOP, IV, 11, f. 149v.

¹⁶³ "Magister Bernardus Granellus absolvitur a prioratu conventus Genuensis et fit vicarius conventus magister Ambrosius Cauda." (10.VI.1498) AGOP, IV, 12, f. 140r.

¹⁶⁴ "Mandatur provinciali sub pena transgressoribus etc., quatenus 15 post festum pasce debeat convocare magistrum Bernardum Granellum etiam cum censuris et penis ac cogere si ita est quod habuerit unum equum Papie, Antonio de Mutina fide iubente, debeat eum relevare, et si cum conventu Mediolano ubi equus mortuus est habet actionem compareat ad conventum cui etiam iustitiam administrabit." (12.I.1497) AGOP, IV, 12, f. 135v.

¹⁶⁵ "Magistro Bernardo Granello conceditur possit comedere in camera dummodo non regulariter hoc faciat et habeat panem et vinum a conventu etc. Et potest quater in anno absolvi a reservatis." (7.VI.1501) AGOP, IV, 15, f. 256r. "Magistro Ambrosio Cauda priori conventus S. Dominici de Ianua imponitur ut postquam sibi constiterit de debitis contractis per magistrum Bernardum Granellum occasione alimentandi et sustentandi genitricem suam et occasione funeris, vendat aut permittat vendi novem loca cum dimidio que iure hereditario obveniunt ipsi magistro Bernardo seu conventui per ipsum de bonis dicte sue genitricis, ad satisfaciendum creditoribus etc., et conceditur licentia ipsi magistro Bernardo vendendi dicta loca etc., postquam fecerit sufficientem fidem de debitis etc., aggravando conscientiam etc." (11.I.1502) AGOP, IV, 15, f. 257r.

¹⁶⁶ "Declaratur quod magister Bernardus Granellus per acta capituli generalis sit datus in regentem in conventu Ianuensi." (27.VIII.1501) AGOP, IV, 15, f. 256r.

ed un ulteriore permesso di predicare concessogli dal generale Bandello.¹⁶⁷

Nel dicembre 1502 il generale Bandello scrisse a Bernardo permettendogli di lasciare Genova e andare nell' "Oriente" per predicare e svolgere altre attività apostoliche e, perenne preoccupazione, salvaguardandogli la sua cella nel convento di San Domenico.¹⁶⁸ Non sappiamo precisamente dove Bernardo avesse intenzione di recarsi, ma l'espressione era di consueto impiegata per indicare il Medio Oriente; il viaggio prospettato da Bernardo poteva essere un pellegrinaggio nella Terra Santa o, più verosimilmente, un percorso che avrebbe toccato alcune delle comunità genovesi sparse nel territorio dell'impero ottomano. Non sappiamo neppure, con certezza, se il viaggio di Bernardo ebbe luogo. L'ultima notizia reperibile su Bernardo, una lettera inviata dal generale Gaetano al convento di Genova otto anni più tardi, ci fa credere, tuttavia, che la spedizione di fatto avvenne: il 21 giugno 1510 il generale Gaetano scrisse ai frati di San Domenico raccomandando loro il padre Granelli che stava per ritornare a Genova, proprio come si farebbe per un veterano delle missioni estere che, dopo un assenza di anni, si recava di nuovo a casa per un breve soggiorno...¹⁶⁹